
 

Direzione Formazione e Didattica 

Settore Formazione di terzo livello e Relazioni internazionali  

 

Dir. DF/FTLI 

IL RETTORE 

VISTO il proprio decreto Rep. n. 3405/24 del 13 maggio 2024 con il quale è stato indetto il bando 

di ammissione al corso di perfezionamento per l’accesso alla professione forense a.a. 2023/24, e 

in particolare la sezione Requisiti di accesso del predetto bando 

VISTO l’art. 41 c. 2 L. 247 del 2012 Nuova disciplina dell'ordinamento della professione forense 

VISTO l’art. 41 c. 6 lettera d L. 247 del 2012 Nuova disciplina dell'ordinamento della professione 

forense 

VISTO l’art.43 c. 1 L. 247 del 2012 Nuova disciplina dell'ordinamento della professione forense 

VISTO l’art. 5 c.2 del DM 17 marzo 2016 n.70 Regolamento recante la disciplina per lo 

svolgimento del tirocinio per l'accesso alla professione forense ai sensi dell'articolo 41, comma 

13, della legge 31 dicembre 2012, n. 247. 

DECRETA 

La sezione requisiti di accesso della scheda del bando per l’ammissione al corso di 

perfezionamento per l’accesso alla professione forense a.a. 2023/24 è modificata come segue: 

 

Il corso si rivolge ai possessori di laurea magistrale a ciclo unico conseguita nella classe LMG/01 

Giurisprudenza (ex D.M. 270/2004) iscritti al Registro dei Praticanti dell'Ordine degli Avvocati di 

Milano.  

Sono altresì ammessi gli studenti iscritti al registro dei Praticanti che non hanno ancora 

conseguito la laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza. 

L’avvenuto conseguimento della laurea magistrale a ciclo unico nella classe LMG/01 

Giurisprudenza (ex D.M. 270/2004) deve essere dimostrato, pena la decadenza dall’iscrizione, 

entro il termine del corso. 

L’autocertificazione è accettata nei casi e con le modalità previsti dalla normativa vigente. 

 

Milano, 27 maggio 2024 

 IL RETTORE  

 Prof. Elio Franzini 

Rep. N. 3659/2024 del 27 maggio 2024 


